
 

1 

 

AREA RISORSE UMANE E SERVIZI INFORMATIVI 

SERVIZIO PERSONALE DOCENTE E DI RICERCA 

Resp. Salvatore Diano 

UFFICIO GESTIONE CARRIERE PERSONALE DOCENTE E DI RICERCA 

Resp. Alessandra Alosi 

 

 

 

 

IL RETTORE 

VISTO  lo Statuto di autonomia dell’Università Politecnica delle Marche;  

VISTA  la Legge 30 dicembre 2010, n^ 240 che disciplina la revisione del 
trattamento economico dei professori e dei ricercatori universitari, con 
la trasformazione della progressione per classi automatiche in 
progressione subordinata ad un sistema di valutazione di competenza 
delle singole università;  

 

VISTO il Regolamento, emanato con D.R. n^ 504 del 28.05.2020, per 
l'attribuzione delle classi stipendiali ai professori e ricercatori 
dell'Università Politecnica delle Marche, ai sensi dell'art. 6, comma 14 
della Legge 30 dicembre 2010, n^ 240, ed in particolare l’art. 3 
(Commissione di Valutazione) che prevede che la commissione sia 
nominata annualmente dal Rettore e che sia composta da due 
professori ordinari, due professori associati e due ricercatori a tempo 
indeterminato in servizio presso l’Ateneo, non compresi tra i 
docenti  sottoposti a valutazione  nel periodo di durata dell’incarico; 

 

TENUTO CONTO  dei precedenti decreti rettorali con cui, a seguito del parere favorevole 
espresso dal Senato Accademico, venivano annualmente nominate le 
commissioni giudicatrici da preporre alla valutazione del complessivo 
impegno didattico, di ricerca e gestionale dei professori e ricercatori a 
tempo indeterminato, chiamati a valutazione in due distinte sessioni 
annuali, come previsto dal regolamento di cui al punto precedente 
all’art. 2 (Attivazione della procedura di valutazione), comma 1; 

 

VISTA  la seduta del Senato Accademico in data 23.05.2023 con cui si esprime 
parere favorevole in merito ai nominativi proposti dal Rettore ai fini 
della composizione della suddetta commissione relativamente alle 
procedure di valutazione da svolgersi nell’anno 2023; 

 

VERIFICATO 

 

che i docenti proposti non sono compresi tra i docenti aventi diritto ad 
essere sottoposti a valutazione nel corso del corrente anno; 

 

 

Decreto del Rettore 

Classif. VII/6 

n. allegati: 0  
 Oggetto:  Commissione di valutazione dell’impegno didattico, di ricerca e gestionale dei professori e 

ricercatori di ruolo in servizio presso l’Ateneo per l’attribuzione di nuova classe, anno 2023. 





 

2 

 

AC 

 

 

DECRETA 

E’ nominata per la 1° e la 2° sessione dell’anno 2023 delle procedure in premessa, la sottoindicata 
commissione di valutazione prevista dall’art. 3 del Regolamento di Ateneo per l’attribuzione delle 
classi stipendiali ai docenti di ruolo: 

Prof. ssa Claudia DIAMANTINI, Professore Ordinario afferente al Dipartimento di Ingegneria 
dell’Informazione, Settore s.d. ING-INF/05 (Sistemi di Elaborazione delle Informazioni), Area 
Culturale A, 

Prof. Andrea SANTARELLI, Professore Ordinario afferente al Dipartimento di Scienze Cliniche, 
Specialistiche e Odontostomatologiche, Settore s.d. MED/28 (Malattie Odontostomatologiche), 
Area Culturale B, 

Prof. Antonello ALICI, Professore Associato afferente al Dipartimento di Ingegneria Civile, Edile e 
Architettura, Settore s.d. ICAR/18 (Storia dell’Architettura), Area Culturale A, 

Prof. Aldo BELLAGAMBA, Professore Associato afferente al Dipartimento di Management, Settore s.d. 

SECS-P/08 (Economia e Gestione delle Imprese), Area Culturale C, 

Dott. Roberto ORSINI, Ricercatore a tempo indeterminato afferente al Dipartimento di Scienze 
Agrarie, Alimentari e Ambientali, Settore s.d. AGR/02 (Agronomia e Coltivazioni Erbacee), Area 
Culturale D, 

Dott.ssa Laura TRUCCHIA, Ricercatrice a tempo indeterminato afferente al Dipartimento di 
Management, Settore s.d. IUS/10 (Diritto Amministrativo), Area Culturale C. 

Al presente decreto rettorale sarà data pubblicità sul sito di Ateneo, alla voce “Ateneo - Bandi, 
concorsi e gare - Concorsi e Selezioni - Personale docente - Progressione economica - Anno 2023”. 

Ancona, data come da segnatura 

IL RETTORE 
Prof. Gian Luca Gregori  

Documento firmato digitalmente 
ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i. 

 

 


		2023-06-12T09:06:10+0200
	IT
	Gian Luca Gregori




